(06) anos letivos consecutivos, a partir da primeira renovação de matrícula, para
cumprir os requisitos para obtenção do grau de Doutor em Bioética.

1.2.9 A realização da matrícula e as rematrículas subsequentes devem ser feitas

pelo estudante, que arcará com o investimento anual de € 3.750,00 (três mil
setecentos e cinquenta euros), em pagamento integral ou parcelado, somados a
uma taxa de matrícula e de seguro escolar, de acordo com as resoluções da
FMUP.

1.2.10 As despesas com transporte, hospedagem, alimentação e afins durante a
estadia no Porto, Portugal e/ou Brasília, Brasil, ficam a cargo do estudante.